
Mamy Złotą Pinezkę od Googla!

Zamek Krzyżacki w Radzyniu Chełmińskim znalazł się wśród szesnastu zamków i pałaców
wyróżnionych w kolejnej edycji Złotych Pinezek. Statuetka trafia do miejsc najbardziej
docenianych przez  użytkowników i użytkowniczki Map Google – po jednym z każdego województwa.

 

To już trzecia odsłona Złotych Pinezek, wyróżnienia, które otrzymują najbardziej doceniane przez
użytkowników i użytkowniczki Map Google miejsca w całej Polsce. W 2020 roku nagrodzonych zostało
16 atrakcji turystycznych, z kolei z zeszłym roku statuetki trafiły do 15 parków i rezerwatów przyrody.
W tym sezonie letnim Google prezentuje listę zamków i pałaców - te najbardziej wyjątkowe w każdym
z województw, otrzymają statuetkę Złotej Pinezki.

Tegoroczne Złote Pinezki trafiają do wyjątkowych miejsc, które opowiadają polską historię, prezentują
bogactwo stylów architektonicznych i przypominają o wielu ważnych postaciach. Zamki i pałace, bo o
nich mowa, są często odwiedzane i wysoko oceniane przez użytkowników i użytkowniczki Map Google
- to ich pozostawione opinie wpływają na to, które miejsca nagradzamy. Serdecznie gratulujemy
wszystkim pracownikom i pracowniczkom, opiekującym się Zamkiem Krzyżackim w Radzyniu
Chełmińskim. Cieszymy się, że ich codzienna praca została doceniona, a o Zamku, średniowiecznym
skarbie architektury, dowie się jeszcze więcej osób. Mamy nadzieję, że lista laureatów Złotych Pinezek
2023 stanie się dla wielu turystów szlakiem podróży, nie tylko w lecie - komentuje Elżbieta Różalska z
Google Polska.

 

Zamek Krzyżacki w Radzyniu Chełmińskim ze Złotą Pinezką

Użytkownicy i użytkowniczki Map Google najwyżej w województwie kujawsko-pomorskim ocenili
Zamek Krzyżacki w Radzyniu Chełmińskim, który uzyskał ocenę 4,7 i zgromadził ponad 2 tysiące
opinii. Zamek w latach swojej świetności był uważany za jedną z najpiękniejszych krzyżackich budowli
w Polsce. Na początku była to drewniana fortyfikacja, którą  w latach 1270–1285 zastąpiono
murowaną konstrukcją. Dziś turyści mogą zwiedzać ruiny, które wciąż robią ogromne wrażenie.
Częściowo zachowało się między innymi skrzydło południowe z kaplicą, fasada w prawie pełnej
wysokości, dwie narożne wieżyczki, czy piwnice. To właśnie w podziemiach znajdują się wystawy m.in.
makiet budowli średniowiecznych i narzędzi tortur. To wyjątkowe miejsce było również planem
filmowym – kręcono tu sceny do filmu Pan Samochodzik i templariusze.

 

http://inuguracja.kujawsko-pomorskie.travel/pl/aktualnosci/mamy-zlota-pinezke-od-googla


 

16 laureatów Złotych Pinezek 2023 (lista w porządku alfabetycznym według województw):

Województwo dolnośląskie: Zamek Książ
Województwo kujawsko-pomorskie: Zamek Krzyżacki w Radzyniu Chełmińskim
Województwo lubelskie: Muzeum Zamoyskich w Kozłówce
Województwo lubuskie: Pałac w Zatoniu
Województwo łódzkie: Muzeum – Zamek w Oporowie
Województwo małopolskie: Zamek Królewski na Wawelu
Województwo mazowieckie: Zamek Królewski w Warszawie
Województwo opolskie: Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu
Województwo podkarpackie: Muzeum – Zamek w Łańcucie
Województwo podlaskie: Pałac Branickich w Białymstoku
Województwo pomorskie: Zamek w Malborku



Województwo śląskie: Zamek Ogrodzieniec
Województwo świętokrzyskie: Instytucja Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe
Województwo warmińsko-mazurskie: Muzeum Warmińskie w Lidzbarku Warmińskim
Województwo wielkopolskie: Muzeum Zamek w Gołuchowie - oddział Muzeum Narodowego w
Poznaniu
Województwo zachodniopomorskie: Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie

 

Ciekawostki o wszystkich laureatach oraz podróżnicze porady można znaleźć w bezpłatnym e-booku
„Szlakiem zamków i pałaców”, który dostępny jest do pobrania na stronie www.zlotepinezki.pl.
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